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入試の
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合わせ

●選抜日程・方法 出願10/7～10/14 １次選考：書類選
考＝志望理由書・活動報告書・調査書（文学部は課題作文
のみ） 合格発表11/4 ２次選考：英語（文学部は英語、
ドイツ語、フランス語、スペイン語、中国語のうちから１
科目選択）・小論文（文・経済・理・社会・現代心理の
み）・面接11/19 （文・社会学部：11/19筆記、11/20面
接） 合格発表12/3 ●出願資格 A．2005年４月～200６
年３月までに高等学校を卒業する者 B．当該学部・学科
での勉学に強い意欲を持つ者 C．各学部において下記の
条件を満たす者（全学部共通。文学部は下記のみ） 文
●募集人員 30名程度 ●出願資格 大学入学資格を有す
る者（募集要項参照のこと）すべてを対象に「自分の経験
を自分の言葉で豊かに深く表現できる者」を選抜。「経験」
とは、学業、課外活動、ボランティアなどの社会活動や、
海外における異文化体験、社会人としての経験、趣味・特
技を通しての経験など様々なタイプの経験を含む。 法 ●
募集人員 10名程度 ●出願資格 全体評定平均値3.8以
上 いずれかに該当する者 �高等学校のクラブ活動その
他に関する広域規模の大会、コンクール、展覧会などで、
めざましい成果を収めた者�専攻分野の学業に役立つと思
われる高度な資格・能力を有する者�その他、高等学校時
代を通して力を注いだ、個人または団体の活動において、
高い評価を得た者 経済 ●募集人員 経済 10名程度
経済政策 ５名程度 会計ファイナンス 5名程度 ●出
願資格 法学部と同じ 但し評定平均値の基準はない 現
代心理 ●募集人員 心理 10名程度 映像身体 20名程
度 ●出願資格 法学部と同じ。但し全体評定平均値が
3.5以上の者 コミュニティ福祉 ●募集人員 福祉 ５
名程度 コミュニティ政策 10名程度 ●出願資格 全体
評定平均値が3.5以上 いずれかに該当する者 �高等学
校在学中の、文化・芸術の分野における都道府県レベル以
上の大会・コンクールなどの上位入賞者�高等学校在学中
に、スポーツの分野で、都道府県レベル以上の大会におい
てベスト８以上の成績を収めた者。団体競技の場合は、ベ
スト８以上の成績を収めたチームで、指導的役割を果たし

た者もしくはレギュラーまたはそれに準ずる選手として活
躍した者�その他の高等学校の課外活動の分野において、
生徒会役員、全校的な学校行事の実行（正・副）委員長、
常設委員会の（正・副）委員長などを務めた者�高等学校
在学中に、ボランティア・校外活動などを通して社会教
育・福祉分野などで積極的な貢献をした者�福祉に関する
学科を卒業見込みの者。または、高等学校において福祉関
連科目を5科目以上あるいは10単位以上修得（見込みを含
む）の者 理 ●募集人員 数 ３名程度 物理 ５名程
度 化 ５名程度 生命理 ３名程度 ●出願資格 全体
評定平均値3.8以上 上記�・�のほか、�日本数学オリ
ンピックの予選に合格した者など、専攻分野の学業に役立
つと思われる優れた実績を有する者�数学・理科の評定平
均値の平均4.5以上のいずれかに該当する者 観光 ●募
集人員 観光 10名程度 交流文化 10名程度 ●出願資
格 全体評定平均値3.8以上 いずれかに該当する者 上
記�（「団体の場合は、指導的役割を果たした者」が加わ
る）・�のほか、�その他の高等学校の課外活動の分野に
おいて、生徒会長、全校的な学校行事の実行委員長などを
務め、著しい活躍をした者�観光に関する学科を卒業見込
みの者。または高等学校において観光関連科目を５科目以
上あるいは10単位以上修得（見込みを含む）の者 社会
●募集人員 �８名程度 �７名程度 ●出願資格 �：
高等学校在学中にスポーツの分野において、全国大会で優
秀な成績、あるいはそれに相当する成績を収めた者 �：
次の（a）～（c）のいずれかに該当する者 （a）高等学校在
学中に文化・芸術分野における全国または国際レベルの大
会において、上位に入賞し、かつその活動団体において、
指導的役割を果たした者 （b）その他の高等学校での課外
活動の分野において指導的役割を果たし、かつめざましい
実績を上げた者 （c）高等学校在学中にボランティア活動、
校外活動の団体において指導的役割を果たし、かつめざま
しい実績を上げた者 経営 ●募集人員 � 15名程度
� 15名程度 � 10名程度 ●出願資格 全体評定平均
値が3.8以上の者で、�：社会学部�と同じ（「団体の場合
は、指導的役割を果たした者もしくはレギュラーまたはそ
れに相当する選手として活躍したもの」が加わる） �：
上記（a）（ｂ）（c）のいずれかに該当する者 �：�英検
準１級以上 �TOEFL190点（CBT）以上または、520点
（PBT）以上 �TOEIC700点以上 �国連英検A級のいず
れかを取得している者

オープンキャンパス

●池袋キャンパス 7/29� 8/30� 9/17� 10：00～17：00
全学部
●武蔵野新座キャンパス 8/1� 10：00～16：00
現代心理学部・観光学部・コミュニティ福祉学部

2006年度入試のポイント

●一般入試：一般入試で「全学部日程」と「個別学部日
程」を設定。新たな「全学部日程」では、理学部を除
く全学部が、同日に入試を実施。観光学部が一般入試
「個別学部日程」で、選択科目に「地理Ｂ」を導入。
●大学入試センター試験利用入試：理学部・経営学部
（2006年度新設）・現代心理学部（2006年度新設）で新
たに導入。社会学部・経営学部は３教科型・４教科型
の２パターンで受験可能

2006年度自由選抜入試

情 報 入 手 方 法
�ホームページ
http://www.rikkyo.ac.jp/

学 費
�初年度納入金（2005年度参考）
文（心理学科以外）1,242,500円 文（心理学科）1,407,500
円
経済 1,241,500円 理（数学科） 1,697,500
円
理（物理科） 1,737,500円 理（化・生命理学科）1,777,500
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2006年度一般入試・大学入試センター試験利用入試 試験科目・日程
学部区分 学科・募集人員（約）

※１

※２

経済120経済政策80
会計ファイナンス80
心理45
映像身体60
社会70現代文化
70メディア社会75
経営85 国際経営65
観光95
交流文化85
福祉70
コミュニティ政策75
法125国際・比較法45
政治40
数35
物理45
化45

生命理35

※３
文（英米文20）
教育10
経済20経済政策15
会計ファイナンス15
社会10現代文化
10メディア社会10
社会10現代文化
10メディア社会10
経営10
国際経営5
経営15
国際経営5
心理20
映像身体25
観光20 交流文化15
福祉15
コミュニティ政策15
法20 国際・比
較法10 政治10
数5 物理5 化

理学部を除
く全学部

文

経済

現代心理

社会

経営

観光

コミュニ
ティ福祉

法

理

文

経済

３教科

４教科

３教科

４教科

現代心理

観光
コミュニ
ティ福祉

法

理

出願期間
1/6
～1/30

1/6
～2/1

1/6
～1/20

試験日

2/6

2/11

2/13

2/14
2/12

2/14

2/12
2/13
2/8
2/13
2/12

2/8

2/9

個
別
試
験
は
実
施
し
な
い

合格発表

2/16

2/21

2/22

2/22
2/21

2/22

2/21
2/22
2/17
2/22
2/21

2/17

2/17

2/15

手続締切

2/23

2/28

3/1

3/1
2/28

3/1

2/28
3/1
2/24
3/1
2/28

2/24

2/24

一次
2/23

二次
3/13

入試科目（配点）
個別学部日程と同じ（文学部の外国語は英語必須、
国語は漢文を除く。観光学部は地理B選択不可）
英語・仏語・独語から１（200）、日本史Ｂ・世界史Ｂ
から１（100）、国語（200）

英語（150）、日本史Ｂ・世界史Ｂ・数学��ＡＢから
１（100）、国語〈漢文除く〉（150）

英語（150）、日本史Ｂ・世界史Ｂ・数学��ＡＢから
１（100）、国語〈漢文除く〉（100）

英語（200）、日本史Ｂ・世界史Ｂ・地理B・数学��Ａ
Ｂから１（100）、国語〈漢文除く〉（100）
英語（200）、日本史Ｂ・世界史Ｂ・数学��ＡＢから
１（100）、国語〈漢文除く〉（200）
英語（200）、日本史Ｂ・世界史Ｂから１（100）、国語
〈漢文除く〉（200）
数学���ＡＢC（150）、英語（100）、物理��・化学��から１
（100）
数学���ＡＢC（100）、英語（100）、物理��（150）
数学���ＡＢC（100）、英語（100）、化学��（150）
数学���ＡＢC（100）、英語（100）、物理��・化
学��・生物��から１（150）
外国語（200）、国語（200）、地歴・公民・数学・理科から１
（200）
英語（400）、国語（200）、地歴・公民・数学・理科から１
（200）

外国語（150）、国語（150）、地歴・公民・数学・理科か
ら２（各100）

外国語（150）、国語〈近代以降の文章、古文〉（100）、
地歴・公民・数学・理科から１（100）
外国語（200）、国語〈近代以降の文章、古文〉（200）、
地歴・公民から１（100）、・数学・理科から１（100）
外国語（150）、国語〈近代以降の文章、古文〉（100）、
地歴・公民・数学・理科から１（100）
外国語（150）、国語〈近代以降の文章、古文〉（100）、
地歴・公民から１（100）、数学・理科から１（100）
外国語（心理は英語のみ）（200）、国語〈近代以降の文
章、古文〉（150）、地歴・公民・数学・理科から１（100）
外国語（200）、国語（200）、地歴・数学・理科から２（各
100）
外国語（150）、国語〈近代以降の文章〉（100）、地歴・
公民・数学・理科から１（100）
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2005年度入試結果
学部・区分 志願者数

7,215
5,007

10,231
1,990
2,760
5,587
1.167

受験者数
6,817
─

9,815
─

2,612
5,486
─

合格者数
1,201
566

1,747
440
859

1,227
391

競争率
5.7
8.8
5.6
4.5
3.0
4.5
3.0

文 一般
センター

経済 一般
センター

理 一般

法 一般
センター

学部・区分 志願者数
5,945
842

2,324
668

1,475
1,435

受験者数
5,645
─

2,234
─

1,407
─

合格者数
865
300
462
132
329
203

競争率
6.5
2.8
4.8
5.1
4.3
7.1

社会 一般
センター

観光 一般
センター

コミュニ 一般
ティ福祉 センター

※１ 文-キリスト教３ 史20 教育10 文（英米文15 ドイツ文５ フランス文５ 日本文５ 文芸・思想10） 経済-経
済30 会計ファイナンス20 経済政策20 社会-社会15 現代文化15 メディア社会20 法-法30 国際・比較法10 政治
10 観光-観光５ 交流文化５ コミュニティ福祉-福祉20 コミュニティ政策20 経営-経営20 国際経営15 現代心理-
心理15 映像身体20 ※２ キリスト教17 史70 教育65 文（英米文60 ドイツ文35 フランス文35 日本文55 文
芸・思想35） ※３ キリスト教5 史20 文（ドイツ文５ フランス文５ 日本文10 文芸・思想５） ＊１ 数・物
理は物理�、化は化学�必須 物理�・地学�の組み合わせ不可 ＊２ 個別学部日程の手続締切 二次 3/13（全学部）
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